
Kieruję na ^ • • • • sęsję RMZ, 
. . \0v, r. y_>( 

proszę o opinię 
FRZEWOD^ZACY 

Qa(a (pieczątka i podpis) 

Łukasz Wróblewski 

Zarejestrowano w dniu 

1 1 -12- 2025 

Druk nr. 

Projekt 

z dnia 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

3 

Przemy la* v us^tws ki 
z dnia \. 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta^Zgierza na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. b i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 211 -
212, art. 214 - 215, art. 217, art. 222, art. 235 - 237, art. 239, art. 242, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. z 2025 r. poz. 1483, Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, Dz. U. z 2025 r. poz. 39), 
art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 337, Dz. U. z 2024 r. poz. 854, Dz. U. z 2025 r. poz. 620, poz. 621, 
poz. 1301, Dz. U. z 2023 r. poz. 1234, Dz. U. z 2025 r. poz. 1301), Rada 
Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Dochody budżetu w wysokości 474 009 126,11 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 395 051 602,26 zł, w tym: 

a) dochody zadań własnych 375 933 131,26 zł, 

b) dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych miastu 18 863 471,00 zł, 

c) dochody na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień 
lub umów z jednostkami samorządu terytorialnego 255 000,00 zł; 

2) dochody majątkowe78 957 523,85 zł, 

zgodnie z tabelą nr 1. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 478 794 771,22 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 373 140 832,32 zł, w tym: 

a) wydatki zadań własnych 354 022 361,32 zł, 

b) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych miastu 18 863 471,00 zł, 

c) wydatki na finansowanie zadań wykonywanych w drodze porozumień 
lub umów z jednostkami samorządu terytorialnego 255 000,00 zł; 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 1 z 45 



2) wydatki majątkowe 105 553 938,90 zł, 

zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości: 3 236 884,25 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 2 123 884,25 zł; 

2) celowe w wysokości 1 113 000,00 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 1 013 000,00 zł, 

b) na wydatki i zakupy inwestycyjne w wysokości 100 000,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt w budżecie Miasta w wysokości 4 785 645,11 zł, 
który będzie pokryty przychodami z tytułu: niewykorzystanych środków 
pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 257 354,49 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych 
w wysokości 4 528 290,62 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetowych w wysokości 5 513 341,31 zł, 
w tym: 257 354,49 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, 
5 255 986,82 zł z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych, zgodnie z tabelą nr 3. 

2. Ustala się plan rozchodów budżetowych w kwocie 727 696,20 zł, z tytułu 
spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek, zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 5. Ustala się plan wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 
2026, zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 6. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego na rok 2026, zgodnie z tabelą 
nr 5. 

§ 7. Wyodrębnia się w budżecie środki do dyspozycji jednostek pomocniczych 
na rok 2026, zgodnie z tabelą nr 6. 

§ 8. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych 
uzależnień na rok 2026 dla miasta Zgierza, a także plan wydatków na realizację 
zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii w Zgierzu, zgodnie z tabelą nr 
7. 

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków na realizację zadań wynikających 
z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach na rok 2026, zgodnie 
z tabelą nr 8. 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 2 z 45 



§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w zakresie 
ochrony środowiska na rok 2026, zgodnie z tabelą nr 9. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków w ramach Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 na rok 2026 - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, zgodnie z tabelą nr 10. 

§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków w ramach Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych) na rok 2026, 
zgodnie z tabelą nr 11. 

§ 13. Ustala się plan dochodów i wydatków w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności, zgodnie z tabelą nr 12. 

§ 14. Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu miasta podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
własnych gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 15. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych 
przez Prezydenta Miasta w roku budżetowym na kwotę 200 000,00 zł. 

§ 16. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji 
papierów wartościowych na sfinansowanie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu w tym wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w wysokości 10 
000 000,00 zł, w tym odsetki. 

§ 17. Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, w tym 
na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu UE w ramach limitów określonych w § 16 uchwały; 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 
europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w zakresie środków 
na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, w ramach działu; 

4) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w działach pomiędzy 
rozdziałami i zadaniami w ramach pozostałych wydatków majątkowych -

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 3 z 45 



jednorocznych - poza planem nakładów na inwestycje wieloletnie, 
zapewniając realizację zakresu rzeczowego danego zadania; 

5) lokowania w bankach wolnych środków budżetowych w trakcie realizacji 
budżetu 2026 roku na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu miasta; 

6) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej 
w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

7) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu 
na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 



Tabela Nr 1 do uchwały Nr . 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Dochody budżetu miasta Zgierza na 2026 rok 

Rodzaj zadania: Własne w złotych 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
600 Transport i łączność 19 941 345,95 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizacją zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 230 845,95 

60004 Lokalny transport zbiorowy 19 710 500,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 148 000,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 20 000,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 219 600,00 

0830 Wpływy z usług 19 309 400,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 230 845,95 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 230 845,95 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

230 229,15 

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

616,80 

700 Gospodarka mieszkaniowa 14 425 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 5 z 45 



70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 079 500,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 310 000,00 

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 240 000,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 5 500,00 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 1 500 000,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 19 000,00 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 12 345 500,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 
postępowania sądoweqo i prokuratorskiego 5 500,00 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 11 500 000,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 235 000,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 490 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 115 000,00 

710 Działalność usługowa 582 336,66 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 582 336,66 

71095 Pozostała działalność 582 336,66 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 582 336,66 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

582 336,66 

720 Informatyka 22 320,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 22 320,00 

72095 Pozostała działalność 22 320,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 22 320,00 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

18 748,81 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 6 z 45 



2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 571,19 

750 Administracja publiczna 1 503 018,95 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 1 018,95 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 1 018,95 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 500 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500 000,00 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 770,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

75416 Straż gminna (miejska) 110 770,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 110 000,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 70,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 285 576 968,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 505 200,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 500 000,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 200,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 7 z 45 



75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 31 000 200,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 30 070 000,00 

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 750,00 

0330 Wpływy z podatku leśnego 31 000,00 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 500 000,00 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 277 000,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 450,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 120 000,00 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno­
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 25 229 700,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 17 765 000,00 

0320 Wpływy z podatku rolnego 60 000,00 

0330 Wpływy z podatku leśnego 1 700,00 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 900 000,00 

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 1 120 000,00 

0430 Wpływy z opłaty targowej 250 000,00 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 000 000,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 13 000,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 120 000,00 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 453 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 383 000,00 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 870 000,00 

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 1 200 000,00 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 226 388 868,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 218 243 962,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 8 z 45 



0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 8 144 906,00 

758 Różne rozliczenia 1 908 156,15 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 050 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800 000,00 

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 250 000,00 

75816 Wpływy do rozliczenia 27 157,15 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 27 157,15 

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 830 999,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 830 999,00 

801 Oświata i wychowanie 7 512 463,34 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 301 633,34 

80101 Szkoły podstawowe 329 180,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 1 380,00 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 247 100,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 600,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 75 100,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 50 100,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 50 100,00 

80104 Przedszkola 2 063 650,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 556 300,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 9 z 45 



0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 51 900,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 450,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 450 000,00 

80120 Licea ogólnokształcące 43 500,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 500,00 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 40 000,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 4 724 400,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 4 628 500,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11 400,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 84 500,00 

80195 Pozostała działalność 301 633,34 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 301 633,34 

2001 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.l pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

100 592,31 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

194 025,15 

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

7 015,88 

851 Ochrona zdrowia 1 464 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 464 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 10 z 45 



0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 464 000,00 

852 Pomoc społeczna 8 550 642,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 329 623,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0830 Wpływy z usług 249 000,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-qminnych) 80 623,00 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-qminnych) 6 000,00 

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 286 575,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 286 575,00 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 706 345,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0830 Wpływy z usług 100 000,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 1 601 345,00 

85216 Zasiłki stałe 3 243 991,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 3 228 991,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 232 142,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 1 226 142,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 11 z 45 



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 700 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0830 Wpływy z usług 700 000,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 965 966,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 964 966,00 

85295 Pozostała działalność 80 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00 

855 Rodzina 4 959 415,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 078 296,00 

85501 Świadczenie wychowawcze 8 916,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 16,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 900,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 403 104,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 64,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100 000,00 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 297 040,00 

85504 Wspieranie rodziny 796 799,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 750 000,00 

0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 3 000,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 43 799,00 

Id: DE700D9OED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 12 z 45 



związków powiatowo-gminnych) 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

671 141,92 

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

78 858,08 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 750 596,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 328 296,00 

0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 510 000,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 2 666 200,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 246 100,00 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

270 910,00 

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, iub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

57 386,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 736 695,21 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 237 150,07 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 26 242 800,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 26 242 800,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 895,14 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 20 895,14 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 179 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 179 000,00 

90095 Pozostała działalność 294 000,07 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 237 150,07 

2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 237 150,07 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 13 z 45 



mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 56 850,00 

926 Kultura fizyczna 2 640 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

92604 Instytucje kultury fizycznej 2 640 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 2 415 000,00 

0830 Wpływy z usług 225 000,00 
bieżące razem: 375 933 131,26 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 452 582,02 

majątkowe 
600 Transport i łączność 7 797 311,35 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 429 256,35 

60016 Drogi publiczne gminne 7 797 311,35 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 429 256,35 

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 418 916,35 

6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

10 340,00 

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 4 368 055,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 045 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 045 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 45 000,00 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 6 000 000,00 

710 Działalność usługowa 9 963 226,33 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 14 z 45 



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 9 963 226,33 

71095 Pozostała działalność 9 963 226,33 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 9 963 226,33 

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

9 963 226,33 

758 Różne rozliczenia 50 387 274,72 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 13 113 140,56 

75816 Wpływy do rozliczenia 37 274 134,16 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 5 724 134,16 

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 31 550 000,00 

75867 Krajowy Plan Odbudowy 13 113 140,56 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 13 113 140,56 

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, iub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

13 113 140,56 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 362 411,45 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 546 567,92 

90095 Pozostała działalność 4 362 411,45 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 546 567,92 

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 539 288,77 

6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit, a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

7 279,15 

6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

2 815 843,53 

926 Kultura fizyczna 402 300,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-AOEF-C052D14490B1. Projekt Strona 15 z 45 



92695 Pozostała działalność 402 300,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 402 300,00 

majątkowe razem: 78 957 523,85 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 28 052 191,16 

Rodzaj zadania: Z zakresu administracji rządowej zleconych miastu 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
750 Administracja publiczna 1 264 409,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 1 264 409,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych qminie (związkom qmin, związkom powiatowo-qminnym) ustawami 1 264 409,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 10 695,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 10 695,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych qminie (związkom gmin, związkom powiatowo-qminnym) ustawami 10 695,00 

852 Pomoc społeczna 51 479,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 41 147,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom qmin, związkom powiatowo-qminnym) ustawami 41 147,00 

85295 Pozostała działalność 10 332,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 10 332,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 16 z 45 



855 Rodzina 17 536 888,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust, 1 pkt 2 i 3 0,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społeczneqo 17 101 533,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 17 101 533,00 

85503 Karta Dużej Rodziny 425,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych qminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 425,00 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 434 930,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 434 930,00 

bieżące razem: 18 863 471,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Rodzaj zadania: Wykonywane w drodze porozumień lub umów z jednostkami samorządu terytorialnego 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 255 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

92116 Biblioteki 255 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 255 000,00 

bieżące razem: 255 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Ogółem: 474 009 126,11 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 30 504 773,18 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 17 z 45 



Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 18 z 45 



Tabela Nr 2 do uchwały Nr. 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Wydatki budżetu miasta Zgierza na 2026 rok 

Rodzaj zadania: Własne w złotych 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

wydatki 
jednostek 
budżetowy 

ch 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczę 
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc 
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa 

ne z 
udziałem 
środków, 
0 których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypła 
ty z 

tytułu 
poręc 
zeń i 
gwar 
ancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

za ku 
P i 

objęci 
e 

akcji i 
udział 

ów 

Wnie 
sieni 

e 
w kła 
dów 
do 

spółe 
k 

praw 
a 

handl 
oweg 

0 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

wydatki 
jednostek 
budżetowy 

ch 

wy nagród 
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc 
h zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczę 
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc 
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa 

ne z 
udziałem 
środków, 
0 których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypła 
ty z 

tytułu 
poręc 
zeń i 
gwar 
ancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na 
programy 
finansowa 

ne z 
udziałem 
środków, 
0 których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3, 

za ku 
P i 

objęci 
e 

akcji i 
udział 

ów 

Wnie 
sieni 

e 
w kła 
dów 
do 

spółe 
k 

praw 
a 

handl 
oweg 

0 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 Rolnictwo i 
łowiectwo 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01030 Izby rolnicze 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01095 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020 Leśnictwo 40 000,00 40 000,00 40 000,00 10 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02095 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 40 000,00 10 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 88 042 296, 
48 

42 166 846 
,82 

41 895 98 
9,00 0,00 41 895 98 

9,00 0,00 0,00 270 857, 
82 0,00 0,00 45 875 449, 

66 
45 875 449,6 

6 
4 022 254 

,54 0,00 0,00 

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 

38 663 789, 
00 

38 313 789 
,00 

38 313 78 
9,00 0,00 38 313 78 

9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

60014 
Drogi publiczne 
powiatowe 67 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 650,00 67 650,00 0,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne 
gminne 

48 493 657, 
48 

3 260 857, 
82 

2 990 000, 
00 0,00 2 990 000, 

00 0,00 0,00 
270 857, 

82 0,00 0,00 45 232 799, 
66 

45 232 799,6 
6 

4 022 254 
,54 0,00 0,00 

60020 
Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych 

572 200,00 572 200,00 572 200,0 
0 0,00 572 200,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60095 Pozostała działalność 245 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

17 124 700, 
00 

16 619 500 
,00 

16 559 50 
0,00 0,00 16 559 50 

0,00 0,00 60 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 505 200,00 505 200,00 0,00 0,00 0,00 

70005 
Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

2 164 200,0 
0 

1 659 000, 
00 

1 659 000, 
00 0,00 1 659 000, 

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 505 200,00 505 200,00 0,00 0,00 0,00 

70007 
Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

14 960 500, 
00 

14 960 500 
,00 

14 900 50 
0,00 0,00 14 900 50 

0,00 0,00 60 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 19 z 45 



710 Działalność usługowa 14 155 684, 
43 

933 159,16 500 968,0 
0 

80 868,00 420 100,0 
0 

80 000,00 0,00 
352 191, 

16 0,00 0,00 13 222 525, 
27 

13 222 525,2 
7 

9 437 171 
,62 0,00 0,00 

71004 
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

450 968,00 450 968,00 450 968,0 
0 

80 868,00 370 100,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71012 Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71095 Pozostała działalność 13 654 716, 
43 

432 191,16 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 352 191, 
16 0,00 0,00 13 222 525, 

27 
13 222 525,2 

7 
9 437 171 

,62 0,00 0,00 

720 Informatyka 1 790 500,0 
0 

1 790 500, 
00 

1 766 500, 
00 0,00 1 766 500, 

00 0,00 0,00 24 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72095 Pozostała działalność 1 790 500,0 
0 

1 790 500, 
00 

1 766 500, 
00 0,00 1 766 500, 

00 0,00 0,00 24 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja 
publiczna 

39 144 263, 
42 

37 258 569 
,94 

36 077 56 
9,94 

29 646 00 
5,14 

6 431 564, 
80 0,00 1 181 00 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 885 693,4 
8 

1 885 693,48 0,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

872 500,00 872 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 860 000, 
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

31 001 046, 
14 

31 001 046 
,14 

30 951 04 
6,14 

26 283 05 
5,14 

4 667 991, 
00 0,00 50 000,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

830 500,00 830 500,00 830 500,0 
0 

114 000,0 
0 

716 500,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75085 

Wspólna obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

5 225 392,0 
0 

4 125 392, 
00 

4 115 392, 
00 

3 196 000 
,00 

919 392,0 
0 0,00 10 000,0 

0 0,00 0,00 0,00 
1 100 000,0 

0 
1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność 1 214 825,2 
8 

429 131,80 168 131,8 
0 

52 950,00 115 181,8 
0 0,00 261 000, 

00 
0,00 0,00 0,00 785 693,48 785 693,48 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

4 458 272,0 
0 

4 458 272, 
00 

4 392 272, 
00 

3 765 572 
,00 

626 700,0 
0 

0,00 66 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże 
pożarne 297 500,00 297 500,00 291 500,0 

0 0,00 291 500,0 
0 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75414 Obrona cywilna 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75416 Straż gminna 
(miejska) 

4 153 272,0 
0 

4 153 272, 
00 

4 093 272, 
00 

3 765 572 
,00 

327 700,0 
0 0,00 60 000,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 Obsługa długu 
publicznego 

6 107 281,6 
6 

6 107 281, 
66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 107 28 

1,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i 
pożyczki 

6 107 281,6 
6 

6 107 281, 
66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 107 28 

1,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia 3 236 884,2 
5 

3 136 884, 
25 

3 136 884, 
25 0,00 3 136 884, 

25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

75818 
Rezerwy ogólne i 
celowe 

3 236 884,2 
5 

3 136 884, 
25 

3 136 884, 
25 0,00 3 136 884, 

25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i 
wychowanie 

140 926 20 
7,05 

139 584 78 
5,37 

123 574 6 
52,03 

105 060 7 
07,00 

18 513 94 
5,03 

15 507 00 
0,00 

201 500, 
00 

301 633, 
34 0,00 0,00 1 341 421,6 

8 
1 341 421,68 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 63 544 950, 
00 

63 544 950 
,00 

60 236 05 
0,00 

53 182 66 
0,00 

7 053 390, 
00 

3 200 000, 
00 

108 900, 
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 20 z 45 



80103 

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

2 272 900,0 
0 

2 272 900, 
00 

2 242 900, 
00 

2 169 000 
,00 

73 900,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 33 026 750, 
00 

33 026 750 
,00 

25 171 45 
0,00 

22 201 55 
0,00 

2 969 900, 
00 

7 800 000, 
00 

55 300,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80106 
Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 

102 000,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 102 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80107 Świetlice szkolne 3 863 300,0 
0 

3 863 300, 
00 

3 862 300, 
00 

3 862 300 
,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80113 Dowożenie uczniów 
do szkół 667 300,00 667 300,00 667 300,0 

0 0,00 667 300,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea 
ogólnokształcące 

7 779 560,0 
0 

7 779 560, 
00 

7 769 560, 
00 

6 905 560 
,00 

864 000,0 
0 0,00 10 000,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80146 
Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

511 672,03 511 672,03 511 672,0 
3 0,00 511 672,0 

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

9 688 643,0 
0 

9 688 643, 
00 

9 688 643, 
00 

5 051 143 
,00 

4 637 500, 
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80149 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
speq'alnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

6 655 990,0 
0 

6 655 990, 
00 

4 324 990, 
00 

3 984 230 
,00 

340 760,0 
0 

2 325 000, 
00 

6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80150 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych 

9 432 550,0 
0 

9 432 550, 
00 

7 382 550, 
00 

7 300 550 
,00 82 000,00 2 050 000, 

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80152 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach 
dotychczasowego 
gimnazjum 
prowadzonych w 
szkołach innego 
typu, liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
policealnych, 
branżowych szkołach 
I i II stopnia i 

360 714,00 360 714,00 360 714,0 
0 

353 714,0 
0 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 21 z 45 



klasach 
dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej 
prowadzonych w 
branżowych szkołach 
I stopnia oraz 
szkołach 
artystycznych 

80195 Pozostała działalność 3 019 878,0 
2 

1 678 456, 
34 

1 356 523, 
00 

50 000,00 1 306 523, 
00 0,00 20 300,0 

0 
301 633, 

34 0,00 0,00 1 341 421,6 
8 

1 341 421,68 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 2 095 000,0 
0 

2 095 000, 
00 

1 675 000, 
00 

567 900,0 
0 

1 107 100, 
00 

420 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85121 Lecznictwo 
ambulatoryjne 87 500,00 87 500,00 87 500,00 0,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85153 Zwalczanie 
narkomanii 30 000,00 30 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

1 817 000,0 
0 

1 817 000, 
00 

1 487 000, 
00 

549 500,0 
0 

937 500,0 
0 

330 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 160 500,00 160 500,00 80 500,00 8 400,00 72 100,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 25 039 847, 
44 

25 039 847 
,44 

16 915 35 
7,44 

9 582 333 
,00 

7 333 024, 
44 

25 000,00 8 061 69 
0,00 

37 800,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 2 130 199,0 
0 

2 130 199, 
00 

2 122 699, 
00 

1 285 260 
,00 

837 439,0 
0 0,00 7 500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 

22 583,00 22 583,00 22 583,00 10 530,00 12 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85213 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

286 575,00 286 575,00 286 575,0 
0 0,00 286 575,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85214 

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

2 374 345,0 
0 

2 374 345, 
00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 2 331 54 

5,00 
37 800,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85215 Dodatki 
mieszkaniowe 900 000,00 900 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 900 000, 
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85216 Zasiłki stałe 3 243 991,0 
0 

3 243 991, 
00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 3 228 99 

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 

8 407 798,0 
0 

8 407 798, 
00 

8 377 798, 
00 

7 829 543 
,00 

548 255,0 
0 0,00 30 000,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

6 073 102,4 
4 

6 073 102, 
44 

6 073 102, 
44 

457 000,0 
0 

5 616 102, 
44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 

1 340 966,0 
0 

1 340 966, 
00 1 000,00 0,00 1 000,00 25 000,00 1 314 96 

6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85232 Centra integracji 
społecznej 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność 259 088,00 259 088,00 10 400,00 0,00 10 400,00 0,00 248 688, 
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 159 300,00 159 300,00 159 300,0 

0 
12 000,00 147 300,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 22 z 45 



społecznej 

85395 Pozostała działalność 159 300,00 159 300,00 159 300,0 
0 

12 000,00 147 300,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 316 800,00 316 800,00 187 200,0 

0 
142 100,0 

0 
45 100,00 62 200,00 67 400,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85404 
Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka 

248 400,00 248 400,00 186 200,0 
0 

142 100,0 
0 44 100,00 62 200,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85412 

Kolonie i obozy oraz 
inne formy 
wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia 
młodzieży 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85415 

Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85416 

Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
motywacyjnym 

37 400,00 37 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 400,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 8 934 055,8 
0 

8 301 024, 
00 

7 217 728, 
00 

4 399 733 
,00 

2 817 995, 
00 0,00 5 000,00 1 078 29 

6,00 0,00 0,00 633 031,80 633 031,80 633 031,8 
0 0,00 0,00 

85501 Świadczenie 
wychowawcze 8 916,00 8 916,00 8 916,00 0,00 8 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

566 182,00 566 182,00 566 182,0 
0 

421 568,0 
0 

144 614,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85504 Wspieranie rodziny 2 980 606,0 
0 

2 980 606, 
00 

2 225 606, 
00 

505 861,0 
0 

1 719 745, 
00 0,00 5 000,00 750 000, 

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85516 
System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3 

5 358 351,8 
0 

4 725 320, 
00 

4 397 024, 
00 

3 472 304 
,00 

924 720,0 
0 0,00 0,00 328 296, 

00 
0,00 0,00 633 031,80 633 031,80 633 031,8 

0 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

81 248 247, 
93 

42 909 123 
,68 

42 627 27 
2,00 

663 800,0 
0 

41 963 47 
2,00 0,00 0,00 281 851, 

68 0,00 0,00 38 339 124, 
25 

38 339 124,2 
5 

14 914 07 
7,34 0,00 0,00 

90001 
Gospodarka 
ściekowa i ochrona 
wód 

1 751 610,0 
0 

418 500,00 418 500,0 
0 0,00 418 500,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 333 110,0 
0 

1 333 110,00 0,00 0,00 0,00 

90002 
Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

26 242 800, 
00 

26 242 800 
,00 

26 242 80 
0,00 

663 800,0 
0 

25 579 00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i 
wsi 

5 141 000,0 
0 

5 141 000, 
00 

5 141 000, 
00 0,00 5 141 000, 

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 

1 980 000,0 
0 

1 930 000, 
00 

o
 o

 
o
 o

 
o
 

o
 

CTi 0,00 1 930 000, 
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 23 z 45 



90013 Schroniska dla 
zwierząt 

1 462 000,0 
0 

1 462 000, 
00 

1 462 000, 
00 0,00 1 462 000, 

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

5 665 147,0 
0 

4 733 200, 
00 

4 733 200, 
00 0,00 4 733 200, 

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 931 947,00 931 947,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność 38 998 690, 
93 

2 974 623, 
68 

2 692 772, 
00 0,00 2 692 772, 

00 0,00 0,00 281 851, 
68 0,00 0,00 36 024 067, 

25 
36 024 067,2 

5 
14 914 07 

7,34 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

12 241 594, 
76 

9 294 900, 
00 

454 550,0 
0 

56 000,00 398 550,0 
0 

8 823 350, 
00 

17 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 2 946 694,7 

6 
2 946 694,76 0,00 0,00 0,00 

92109 
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

3 680 000,0 
0 

3 680 000, 
00 0,00 0,00 0,00 3 680 000, 

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 2 899 000,0 
0 

2 899 000, 
00 0,00 0,00 0,00 2 899 000, 

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92118 Muzea 2 144 350,0 
0 

2 144 350, 
00 0,00 0,00 0,00 2 144 350, 

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92120 
Ochrona zabytków i 
opieka nad 
zabytkami 

2 835 249,7 
6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 835 249,7 

6 
2 835 249,76 

0,00 0,00 0,00 

92195 Pozostała działalność 682 995,00 571 550,00 454 550,0 
0 

56 000,00 398 550,0 
0 

100 000,0 
0 

17 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 111 445,00 111 445,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 14 608 365, 
00 

13 803 567 
,00 

12 813 98 
0,00 

7 277 407 
,00 

5 536 573, 
00 

850 000,0 
0 

139 587, 
00 0,00 0,00 0,00 804 798,00 804 798,00 0,00 0,00 0,00 

92604 Instytucje kultury 
fizycznej 

12 833 767, 
00 

12 833 767 
,00 

12 764 48 
0,00 

7 274 907 
,00 

5 489 573, 
00 0,00 69 287,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92695 Pozostała działalność 924 598,00 119 800,00 49 500,00 2 500,00 47 000,00 0,00 70 300,0 
0 0,00 0,00 0,00 804 798,00 804 798,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 459 676 30 
0,22 

354 022 3 
61,32 

310 001 
722,66 

161 264 
425,14 

148 737 
297,52 

25 767 5 
50,00 

9 799 1 
77,00 

2 346 63 
0,00 0,00 6 107 2 

81,66 
105 653 93 

8,90 
105 653 93 

8,90 
29 006 5 

35,30 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Z zakresu administracji rządowej zleconych miastu 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 
budżetowy 

ch 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczę 
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc 
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa 

ne z 
udziałem 
środków, 
0 których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypła 
ty z 

tytułu 
poręc 
zeń i 
gwar 
ancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zaku 
P i 

objęci 
e 

akcji i 
udział 

ów 

Wnie 
sieni 

e 
w kła 
dów 
do 

spółe 
k 

praw 
a 

handl 
oweg 

0 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 
budżetowy 

ch 

wynagrod 
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc 
h zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczę 
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc 
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa 

ne z 
udziałem 
środków, 
0 których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypła 
ty z 

tytułu 
poręc 
zeń i 
gwar 
ancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na 
programy 
finansowa 

ne z 
udziałem 
środków, 
0 których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3, 

zaku 
P i 

objęci 
e 

akcji i 
udział 

ów 

Wnie 
sieni 

e 
w kła 
dów 
do 

spółe 
k 

praw 
a 

handl 
oweg 

0 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750 Administracja 
publiczna 

1 264 409,0 
0 

1 264 409, 
00 

1 264 409, 
00 

1 264 409 
,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy 
wojewódzkie 

1 264 409,0 
0 

1 264 409, 
00 

1 264 409, 
00 

1 264 409 
,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 

Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa 

10 695,00 10 695,00 10 695,00 10 000,00 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 24 z 45 



75101 

Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa 

10 695,00 10 695,00 10 695,00 10 000,00 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 51 479,00 51 479,00 10 949,00 0,00 10 949,00 0,00 40 530,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 41 147,00 41 147,00 617,00 0,00 617,00 0,00 40 530,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała 
działalność 10 332,00 10 332,00 10 332,00 0,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 17 536 888, 
00 

17 536 888 
,00 

2 925 888, 
00 

2 406 533 
,00 

519 355,0 
0 0,00 14 611 0 

00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

17 101 533, 
00 

17 101 533 
,00 

2 490 533, 
00 

2 406 533 
,00 

84 000,00 0,00 14 611 0 
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85503 Karta Dużej 
Rodziny 425,00 425,00 425,00 0,00 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85513 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby 
pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów 

434 930,00 434 930,00 434 930,0 
0 0,00 434 930,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone razem: 18 863 471 
,00 

18 863 47 
1,00 

4 211 94 
1,00 

3 680 94 
2,00 

530 999, 
00 0,00 14 651 

530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Wykonywane w drodze porozumień lub umów z jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego: z tego: 
z tego: wydatki 

na 

w tym: Wnie wydatki 
na na sieni 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 
budżetowy 

ch 

wy nagród 
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc 
h zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczę 
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc 
h; 

programy 
finansowa 

ne z 
udziałem 
środków, 
0 których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypła 
ty z 

tytułu 
poręc 
zeń i 
gwar 
ancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

programy 
finansowa 

ne z 
udziałem 
środków, 
0 których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3, 

za ku 
P i 

objęci 
e 

akcji i 
udział 

ów 

w kła 
dów 
do 

spółe 
k 

praw 
a 

handl 
oweg 

0 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 25 z 45 



921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 255 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 255 000,00 255 000,00 
0,00 0,00 0,00 255 000,0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poroz. z JST razem: 255 000,00 255 000,0 
0 0,00 0,00 0,00 

o
 o

 
o

 o
 

o
 

tn 
in 
N

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 478 794 77 
1,22 

373 140 8 
32,32 

314 213 
663,66 

164 945 
367,14 

149 268 
296,52 

26 022 5 
50,00 

24 450 
707,00 

2 346 63 
0,00 0,00 6 107 2 

81,66 
105 653 93 

8,90 
105 653 93 

8,90 
29 006 5 

35,30 0,00 0,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 26 z 45 



Tabela Nr 3 do uchwały Nr . 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Planowane przychody i rozchody w budżecie miasta Zgierza na 2026 rok 

§ Nazwa Rodzaj Plan na 2026 rok 
Przychody 

9050 

przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych 

257 354,49 

9570 nadwyżki z lat ubiegłych nadwyżki z lat ubiegłych 5 255 986,82 
RAZEM 5 513 341,31 

Rozchody 

9920 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów pożyczka, kredyty 727 696,20 

RAZEM 727 696,20 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 27 z 45 



Tabela Nr 4 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Wykaz wydatków majątkowych realizowanych w roku 2026 

ZADANIA WŁASNE - realizowane w okresie rocznym / w złotych / 
Dział 

Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Zadania inwestycyjne Plan na 2026 rok 

1 2 3 4 
600 Transport i łączność 2 950 000,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 350 000,00 
6060 wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 350 000,00 
Zakup oprogramowania do zarządzenia i 
nadzoru przewozów pasażerskich 350 000,00 

60016 drogi publiczne gminne 2 600 000,00 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 600 000,00 
Przebudowa dróg i chodników na terenie 
miasta Zgierza 1 000 000,00 
Zagospodarowanie otoczenia ulicy Obrońców 
Pokoju w Zgierzu 1 600 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 505 200,00 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 505 200,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 205 200,00 

Remont/modernizacja ciągu 
komunikacyjnego na działkach o numerach 
ewidencyjnych 81/34,81/37,81/40 i 81/42 
położonych przy ul. Szczepana 
Rembowskiego 30,32,34 i 36a w Zgierzu 205 200,00 

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 300 000,00 

Zakup nieruchomości na cele komunikacyjne 
przez Gminę Miasto Zgierz 300 000,00 

750 Administracja publiczna 1 100 000,00 

75085 wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 1 100 000,00 

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 100 000,00 

Zakup licencji Vulcan 1 100 000,00 

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 560 000,00 

90001 gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 460 000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 460 000,00 

Budowa studni rewizyjnej na połączeniu 
kanałów deszczowych kd500/kd200 na 
skrzyżowaniu ulic 3-go Maja i Cezaka w 
Zgierzu 

220 000,00 

Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. 
Dubois 29/33 w Zgierzu 240 000,00 

90004 utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 50 000,00 

6230 

dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 50 000,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 28 z 45 



Budowa lub modernizacja infrastruktury 
ogrodowej na terenie Rodzinnych Ogródków 
Działkowych w Zgierzu 50 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 000,00 

Budowa oświetlenia drogowego na ul. Długiej 
na odcinku od ul. Sierakowskiego do granicy 
miasta Zgierza 50 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 230 000,00 

92120 ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 150 000,00 

6570 

dotacja celowa przekazane z 
budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych 150 000,00 

Prace remontowo-konserwatorskie Kościoła 
Farnego p. w. Świętej Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Zgierzu - etap VIII, 
remont elewacji południowej nawy głównej i 
fragmentu elewacji wschodniej południowego 
skrzydła transeptu kościoła 150 000,00 

92195 pozostała działalność 80 000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 80 000,00 

Modernizacja oświetlenia przy Pomniku 
Wolności i Niepodległości przy ul. Długiej 27 
w Zgierzu 80 000,00 

926 Kultura fizyczna 804 798,00 
92695 pozostała działalność 804 798,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 804 798,00 

Modernizacja boiska typu "Orlik" przy ul. 
Musierowicza 1/3 w Zgierzu 804 798,00 

Ogółem zadania własne - realizowane w okresie rocznym 6 149 998,00 

Rezerwa maiatkowa dotyczącą wydatków majątkowych realizowanych w okresie rocznym w 2026 r. 
ZADANIA WŁASNE / w złotych / 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Zadania inwestycyjne Plan na 2026 r. 

1 2 3 4 

758 Różne rozliczenia 100 000,00 
75818 rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 

6800 rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 100 000,00 

Rezerwa celowa na wydatki i zakupy 
inwestycyjne 100 000,00 

Ogółem zadania własne - rezerwy 100 000,00 

Ogółem zadania własne - realizowane w okresie rocznym i rezerwa 6 249 998,00 

WPF / w złotych / 
Dział 

Rozdział Nazwa Zadania inwestycyjne Plan na 2026 rok 
Paragraf 

1 2 3 4 
600 Transport i łączność 42 925 449,66 

60014 drogi publiczne powiatowe 67 650,00 

6300 

dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 67 650,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-AOEF-C052D14490B1. Projekt Strona 29 z 45 



własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 5136E -
Etap I - ul. Wiosny Ludów w Zgierzu na 
odcinku od S14 do ul. Kontrewers (granica 
miasta) i Etap 11 - od granicy miasta do drogi 
powiatowej Nr 5167E relacji Aleksandrów -
Jedlicze - Grotniki - wykonanie dokumentacji 67 650,00 

60016 drogi publiczne gminne 42 632 799,66 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 24 755 812,08 

Budowa odcinka ulicy Żytniej od ulicy im. 
Konstantego Id elf ona Gałczyńskiego do ulicy 
Polnej ze skrzyżowaniem z ulicą Juliana 
Tuwima - WPF 89 269,00 
Rozbudowa ulicy Podgórnej i Tatrzańskiej w 
Zqierzu - WPF 8 484,00 
Budowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy Miasto Zgierz -
WPF 4 924 638,88 
Rozwój infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Miasto Zgierz - WPF 3 051 422,07 
Przebudowa dróg na terenie Gminy Miasto 
Zgierz - ul. Dubois, ul. Działkowa - WPF 5 380 570,85 
Przebudowa obiektu mostowego w pasie 
drogi gminnej Nr 120869 E- ul. Irysowa w 
Zqierzu - WPF 86 789,28 
Budowa drogi dojazdowej do terenów 
Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w 
dzielnicy Rudunki w Zgierzu - WPF 467 802,00 
Modernizacja dróg lokalnych na terenie 
Gminy Miasto Zgierz - ul. Struga - WPF 130 000,00 
Przebudowa ulicy Baczyńskiego w Zgierzu -
WPF 150 000,00 
Przebudowa dróg na terenie Gminy Miasto 
Zgierz - ul. Żeromskiego, ul. Pułaskiego -
WPF 52 664,00 
Przebudowa dróg na terenie Gminy Miasto 
Zgierz - ul. Obrońców Warszawy - WPF 1 742 488,00 
Budowa ciągu ulic w dzielnicy przemysłowej 
po byłych zakładach ZPB Boruta - ul. 
Łukasińskiego, Boruty, Miroszewskiej, Struga 
w Zgierzu - WPF 4 000 000,00 
Przebudowa dróg na terenie Gminy Miasto 
Zgierz - ul. Ciosnowska, ul. Drewnowska -
WPF 689 430,00 
Przebudowa dróg na terenie Gminy Miasto 
Zgierz - ul. Rembielińskiego, ul. Sienkiewicza 
- WPF 3 309 254,00 
Przebudowa ulicy Pogodnej i Dojazdowej w 
Zgierzu - WPF 100 000,00 
Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych - ul. Nadrzeczna w Zgierzu - etap II 
- WPF 400 000,00 
Rozbudowa ul. Skośnej w Zgierzu - WPF 100 000,00 
Przebudowa ulicy Kwiatowej w 
Zgierzu - WPF 73 000,00 

6057 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 3 418 916,35 

Wspieranie niezmotoryzowanego transportu 
indywidualnego poprzez budowę chodnika 
dla pieszych przy ul. Tatrzańskiej - WPF 439 450,00 
Modernizacja dróg lokalnych na terenie 
Gminy Miasto Zgierz - ul. Struga - WPF 2 979 466,35 

6059 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 603 338,19 

Wspieranie niezmotoryzowanego transportu 
indywidualnego poprzez budowę chodnika 
dla pieszych przy ul. Tatrzańskiej - WPF 77 550,00 
Modernizacja dróg lokalnych na terenie 
Gminy Miasto Zgierz - ul. Struga - WPF 525 788,19 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 30 z 45 



6100 

Wydatki jednostek na zadania 
inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 5 854 733,04 

Budowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy Miasto Zgierz -
WPF 269 733,04 
Budowa ciągu ulic w dzielnicy przemysłowej 
po byłych zakładach ZPB Boruta - ul. 
Łukasińskiego, Boruty, Miroszewskiej, Struga 
w Zgierzu - WPF 5 585 000,00 

6370 

wydatki jednostek poniesione ze 
środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 8 000 000,00 

Rozwój infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Miasto Zgierz - WPF 8 000 000,00 

60095 Pozostała działalność 225 000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 225 000,00 

Rozwój transportu niskoemisyjnego na rzecz 
zrównoważonej mobilności miejskiej na 
terenie Zgierza - WPF 225 000,00 

710 Działalność usługowa 13 222 525,27 
71095 pozostała działalność 13 222 525,27 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 3 785 353,65 

Szlakiem architektury włókienniczej -
rewitalizacja miasta Zgierza w celu rozwoju 
produktu turystycznego oraz rewitalizacji 
zdegradowanych terenów na obszarze ŁOM -
WPF 3 785 353,65 

6057 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 6 871 011,50 

Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków komunalnych na terenie Gminy 
Miasto Zgierz - WPF 6 871 011,50 

6059 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 566 160,12 

Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków komunalnych na terenie Gminy 
Miasto Zgierz - WPF 2 566 160,12 

750 Administracja publiczna 785 693,48 
75095 Pozostała działalność 785 693,48 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 785 693,48 

Zgierz - nowoczesne miasto po godzinach -
WPF 785 693,48 

801 Oświata i wychowanie 1 341 421,68 
80195 pozostała działalność 1 341 421,68 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 341 421,68 

Kompleksowa termomodernizacja budynków 
na terenie miasta Zgierza - WPF 1 341 421,68 

855 Rodzina 633 031,80 

85516 system opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 633 031,80 

6059 
wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 633 031,80 

Utworzenie 100 nowych miejsc opieki w 
ramach programu Aktywny Maluch 2022-
2029 w Miejskim Żłobku w Zgierzu przy ul. 
Mieiczarskiego 1 - WPF 

633 031,80 

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 37 779 124,25 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 31 z 45 



90001 gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 873 110,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 873 110,00 

Odwodnienie osiedla Rudunki w Zgierzu -
WPF 193 110,00 

Koncepcja odwodnienia lewej części osiedla 
Krzywię - WPF 150 000,00 

Odwodnienie końcowego odcinka ul. 
Zawilcowej w Zgierzu - WPF 400 000,00 

Koncepcja odwodnienia ulicy Dolnej - WPF 130 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
881 947,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 881 947,00 

Budowa oświetlenia publicznego na terenie 
Gminy Miasto Zqierz - WPF 733 997,00 
Budowa oświetlenia ulicy Kamińskiego w 
Zqierzu 147 950,00 

90095 pozostała działalność 36 024 067,25 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 5 954 007,36 

Rozwój i modernizacja infrastruktury 
miejskiej służącej mieszkańcom Gminy 
Miasto Zqierz - WPF 1 494 093,46 
Rewitalizacja koryta rzeki Bzury wraz z 
kanałem zakrytym oraz Stawem Miejskim w 
Parku im. T. Kościuszki w Zęierzu - WPF 1 644 070,37 
Poprawa stanu środowiska na rozpoznanym 
wielkoobszarowym terenie zdegradowanym 
obejmującym dawne tereny Zakładów 
Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, 
położonym przy ul. Miroszewskiej 54-60, ul. 
Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja 
Struga 30 - WPF 2 815 843,53 

6057 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 13 113 140,56 

Poprawa stanu środowiska na rozpoznanym 
wielkoobszarowym terenie zdegradowanym 
obejmującym dawne tereny Zakładów 
Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, 
położonym przy ul. Miroszewskiej 54-60, ul. 
Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja 
Struqa 30 - WPF 13 113 140,56 

6067 wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 530 796,25 

Kontrola jakości powietrza w Zgierzu - zakup 
mobilneqo laboratorium - WPF 300 871,58 
Rozwój systemu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych - WPF 1 229 924,67 

6069 wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 270 140,53 

Kontrola jakości powietrza w Zgierzu - zakup 
mobilneqo laboratorium - WPF 53 095,00 
Rozwój systemu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych - WPF 217 045,53 

6370 

wydatki jednostek poniesione ze 
środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 15 155 982,55 

Rozwój i modernizacja infrastruktury 
miejskiej służącej mieszkańcom Gminy 
Miasto Zqierz - WPF 11 105 982,55 
Rewitalizacja koryta rzeki Bzury wraz z 
kanałem zakrytym oraz Stawem Miejskim w 
Parku im. T. Kościuszki w Zgierzu - WPF 4 050 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 716 694,76 

92120 ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 2 685 249,76 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-AOEF-C052D14490B1. Projekt Strona 32 z 45 



6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 160 448,56 

Modernizacja historycznego zespołu 
Miejskiego Zakładu Kąpielowego - Łaźni 
Miejskiej w Zgierzu wraz z jej otoczeniem -
WPF 160 448,56 

6370 

wydatki jednostek poniesione ze 
środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 2 524 801,20 

Modernizacja historycznego zespołu 
Miejskiego Zakładu Kąpielowego - Łaźni 
Miejskiej w Zgierzu wraz z jej otoczeniem -
WPF 2 524 801,20 

92195 pozostała działalność 31 445,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 31 445,00 

Wsparcie dla Placu Stu Straconych w Zgierzu 
2025 - WPF 31 445,00 

Ogółem WPF 99 403 940,90 

Ogółem zadania własne - realizowane w okresie rocznym, rezerwa i WPF 105 653 938,90 j 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 33 z 45 



Tabela Nr 5 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ 
ZLECANYCH JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA ROK 2026 

DOCHODY 
DZ. ROZDZ. § TRESC PLAN NA 2026 ROK 
750 Administracja publiczna 20 379,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 20 379,00 

2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 20 379,00 

OGÓŁEM 20 379,00 
855 Rodzina 742 600,00 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczneqo 

742 600,00 

2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 742 600,00 

OGÓŁEM 762 979,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 34 z 45 



Tabela Nr 6 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Środki wydzielone w budżecie Miasta na wydatki jednostek 
pomocniczych na rok 2026 

Rada Osiedla Rudunki 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 800,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 800,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodoweqo 8 200,00 zł 
rozdz. 92195 pozostała działalność 8 200,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Rada Osiedla Proboszczewice - Lućmierz 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 200,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 200,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodoweqo 8 800,00 zł 
rozdz. 92195 pozostała działalność 8 800,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Rada Osiedla Przybyłów 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 550,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 550,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodoweqo 8 450,00 zł 
rozdz. 92195 pozostała działalność 8 450,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Rada Osiedla Podleśna 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 1 000,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 1 000,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodoweqo 8 000,00 zł 
rozdz. 92195 pozostała działalność 8 000,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Rada Osiedla Nowe Miasto 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 200,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 200,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodoweqo 8 800,00 zł 
rozdz. 92195 pozostała działalność 8 800,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Rada Osiedla Chełmy - Adelmówek 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 500,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 500,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodoweqo 8 500,00 zł 
rozdz. 92195 pozostała działalność 8 500,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Rada Osiedla 650-lecia 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 200,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 200,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodoweqo 8 800,00 zł 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 35 z 45 



rozdz. 92195 1 pozostała działalność 8 800,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Rada Osiedla Stare Miasto 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 500,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 500,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 500,00 zł 
rozdz. 92195 pozostała działalność 8 500,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Rada Osiedla Piaskowice - Aniołów 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 1 000,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 1 000,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00 zł 
rozdz. 92195 pozostała działalność 8 000,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Rada Osiedla Kurak 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 1 000,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 1 000,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00 zł 
rozdz. 92195 pozostała działalność 8 000,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Rada Osiedla Krzywie-Chełmy 
Plan na 2026 rok 

Dz.750 Administracja publiczna 500,00 zł 
rozdz. 75095 pozostała działalność 500,00 zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 500,00 zł 
rozdz. 92195 pozostała działalność 8 500,00 zł 
Ogółem 9 000,00 zł 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 36 z 45 



Tabela Nr 7 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH I WYDATKÓW BUDŻETU NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ INNYCH UZALEŻNIEŃ 

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2026 ROK 

DOCHODY / w złotych/ 

DZ. ROZDZ § TREŚĆ PLAN NA 2026 
ROK 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 383 000,00 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 383 000,00 

0270 wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 383 000,00 

851 Ochrona zdrowia 1 464 000,00 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 464 000,00 

0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 464 000,00 

OGÓŁEM 1 847 000,00 

WYDATKI 

DZ. ROZDZ. TREŚĆ PLAN NA 2026 
ROK 

851 Ochrona zdrowia 1 847 000,00 
85153 Zwalczanie narkomanii 30 000,00 

Wydatki bieżące, w tym: 30 000,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
dotacje na zadania bieżące 10 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 817 000,00 
Wydatki bieżące, w tym: 1 817 000,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 549 500,00 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 937 500,00 
dotacje na zadania bieżące 330 000,00 

OGÓŁEM 1 847 000,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 37 z 45 



Tabela Nr 8 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH 
Z USTAWY O UTRZYMANIU PORZĄDKU I CZYSTOŚCI W GMINACH NA ROK 2026 

DOCHODY 
DZ. ROZDZ. § TRESC PLAN NA 2026 ROK 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 26 242 800,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 26 242 800,00 
0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

26 242 800,00 

OGÓŁEM 26 242 800,00 

WYDATKI 
DZ. ROZDZ. § | TREŚĆ PLAN NA 2026 ROK 
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 26 242 800,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 26 242 800,00 
Wydatki bieżące, w tym: 26 242 800,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 663 800,00 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 579 000,00 

OGÓŁEM 26 242 800,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 38 z 45 



Tabela Nr 9 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ REALIZOWANYCH W ZAKRESIE 
OCHRONY ŚRODOWISKA NA 2026 ROK 

DOCHODY 
DZ. ROZDZ. § TRESC PLAN NA 2026 ROK 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 179 000,00 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 179 000,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 179 000,00 

OGÓŁEM 179 000,00 

WYDATKI 
DZ. ROZDZ. § TREŚĆ PLAN NA 2026 ROK 
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 179 000,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 129 000,00 

90095 Pozostała działalność 50 000,00 
Wydatki bieżące, w tym: 179 000,00 
wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 179 000,00 

OGÓŁEM 179 000,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-AOEF-C052D14490B1. Projekt Strona 39 z 45 



Tabela Nr 10 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Dochody i wydatki w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na 2026 rok 
- Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

DOCHODY /złotych/ 
DZ. ROZDZ. § TRESC PLAN NA 2026 
758 Różne rozliczenia 31 550 000,00 

75816 wpływy do rozliczenia 31 550 000,00 

6370 
środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

31 550 000,00 

OGÓŁEM 31 550 000,00 
WYDATKI 

DZ. ROZDZ. § TRESC PLAN NA 2026 
600 Transport i łączność 8 000 000,00 

60016 drogi publiczne gminne 8 000 000,00 

6370 
wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

8 000 000,00 

Rozwój infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Miasto Zqierz-WPF 8 000 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 155 982,55 

90095 pozostała działalność 15 155 982,55 

6370 
wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

15 155 982,55 

Rewitalizacja koryta rzeki Bzury wraz z kanałem 
zakrytym oraz Stawem Miejskim w Parku im. T. 
Kościuszki w Zqierzu - WPF 

4 050 000,00 

Rozwój i modernizacja infrastruktury miejskiej 
służącej mieszkańcom Gminy Miasto Zqierz-WPF 11 105 982,55 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 524 801,20 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 524 801,20 

6370 
wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 524 801,20 

Modernizacja historycznego zespołu Miejskiego 
Zakładu Kąpielowego - Łaźni Miejskiej w Zgierzu wraz 
z jej otoczeniem-WPF 

2 524 801,20 

OGÓŁEM 25 680 783,75 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 40 z 45 



Tabela Nr 11 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Dochody i wydatki w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych) na 2026 rok 

DOCHODY /złotych/ 

DZ. ROZDZ. § TREŚĆ PLAN NA 2026 

758 Różne rozliczenia 5 737 712,74 

75816 wpływy do rozliczenia 5 724 134,16 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 27 157,15 

6100 dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 5 724 134,16 

OGÓŁEM 5 737 712,74 

WYDATKI 

DZ. ROZDZ. § TREŚĆ PLAN NA 2026 

600 Transport i łączność 5 854 733,04 

60016 drogi publiczne gminne 5 854 733,04 

6100 
wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane 
ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 

5 854 733,04 

Budowa ciągu ulic w dzielnicy przemysłowej po byłych 
zakładach ZPB Boruta - ul. Łukasińskiego, Boruty, 
Miroszewskiej, Struqa w Zqierzu - WPF 

5 585 000,00 

Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na 
terenie Gminy Miasto Zqierz - WPF 

269 733,04 

OGÓŁEM 5 854 733,04 > 

O kwota wydatków jest wyższa od sumy odsetek od środków zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku RFIL 
oraz dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) o kwotę 103 441,73 zł 
z tytułu przychodów stanowiących niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (odsetki z lat ubiegłych od środków RFIL) 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 41 z 45 



Tabela Nr 12 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Dochody i wydatki w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności (KPO) na 2026 rok 

DOCHODY /złotych/ 
DZ. ROZDZ. § TRESC PLAN NA 2026 
758 Różne rozliczenia 13 113 140,56 

75867 Krajowy Plan Odbudowy 13 113 140,56 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

13 113 140,56 

OGÓŁEM 13 113 140,56 

WYDATKI 
DZ. ROZDZ. § TRESC PLAN NA 2026 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 113 140,56 

90095 Pozostała działalność 13 113 140,56 

6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 113 140,56 
Poprawa stanu środowiska na rozpoznanym 
wielkoobszarowym terenie zdegradowanym obejmującym 
dawne tereny Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" 
w Zgierzu, położonym przy ul. Miroszewskiej 54-60, ul. 
Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja Struga 30 -
WPF 

13 113 140,56 

OGÓŁEM 13 113 140,56 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 42 z 45 



Załącznik do uchwały Nr .... 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Dotacje 

Dotacje podmiotowe: 

Dotacje dla instytucji kultury miasta Zgierza w 2026 roku 
L.p. Dział Rozdział Nazwa Kwota w złotych 
1. 921 92109 Miejski Ośrodek Kultury 3 680 000,00 
2. 921 92116 Miejsko - Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Bolesława 

Prusa 
2 949 000,00 

3. 921 92118 Muzeum Miasta Zgierza 2 094 350,00 
Ogółem dotacje: 8 723 350,00 

Dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2026 roku 

L.p. Dział Rozdział Nazwa Kwota w złotych 
1. 921 92116 Miejsko - Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Bolesława 

Prusa 
255 000,00 

Ogółem dotacje: 255 000,00 

Dotacje dla niepublicznych placówek oświaty miasta Zgierza w 2026 roku 
L.p. Dział Rozdział Nazwa Kwota w złotych 
1. 801 80101 I Społeczna Szkoła Podstawowa TPZ 1 297 297,00 
2. 801 80101 Prywatna Szkoła Podstawowa "Edukacja przyjazna 

dziecku" 
1 902 703,00 

3. 801 80103 I Społeczna Szkoła Podstawowa TPZ - oddział 
przedszkolny 

20 000,00 

4. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Promyczek" 1 473 684,00 
5. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Bim Barn Bom" 506 578,00 
6. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Kurczaczek" 414 474,00 
7. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „U Aniołów" 828 948,00 
8. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Akademia Uśmiechu" 644 736,00 
9. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Błękitny Pałacyk" 525 000,00 
10. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Mały Domek" 1 547 368,00 
11. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Klonik" 368 422,00 
12. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole Sportowo-Językowe 

„Guziczek" 
690 790,00 

13. 801 80106 Punkt Przedszkolny „Gramolaki" 100 000,00 
14. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole „Bim Barn Bom" 1 116 000,00 
15. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole „Akademia Uśmiechu" 18 600,00 
16. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole „U Aniołów" 223 200,00 
17. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole „Błękitny Pałacyk" 96 720,00 
18. 801 80149 I Społeczna Szkoła Podstawowowa TPZ - odział 

przedszkolny 
89 280,00 

19. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole Sportowo-Językowe 
„Guziczek" 

372 000,00 

20. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Klonik" 372 000,00 
21. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole „Promyczek" 37 200,00 
22. 801 80150 I Społeczna Szkoła Podstawowa TPZ 1 482 980,00 
23. 801 80150 Pierwsza Prywatna Szkoła Podstawowa "Edukacja 

Przyjazna Dziecku" 
567 020,00 

24. 854 85404 Niepubliczne Przedszkole „Promyczek" 2 200,00 
25. 854 85404 Niepubliczne Przedszkole Sportowo-Językowe 

„Guziczek" 
30 000,00 

26. 854 85404 Niepubliczne Przedszkole „U Aniołów" 30 000,00 
Ogółem dotacje: 14 757 200,00 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 43 z 45 



Dotacje celowe: 

Dotacje na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2026 roku 

L.p. Dział Rozdział Nazwa Kwota w złotych 
1. 801 80103 dotacja związana z kosztami pobytu dziecka w oddziale 

przedszkolnym - mieszkańca Zgierza w oddziale 
przedszkolnym w innej gminie 

10 000,00 

2. 801 80104 dotacja związana z kosztami pobytu dziecka w 
przedszkolu - mieszkańca Zqierza 

800 000,00 

3. 801 80106 dotacja związana z kosztami pobytu dziecka w punkcie 
przedszkolnym - mieszkańca Zgierza 

2 000,00 

Ogółem dotacje: 812 000,00 

Dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych na realizację zadań w drodze konkursu ofert 
miasta Zgierza w 2026 roku 

L.p. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota w złotych 
1. 710 71095 w zakresie ochrony oraz promocji dóbr kultury i tradycji 

reqionu 
80 000,00 

2. 851 85153 zadania wynikające z programu przeciwdziałania 
narkomanii 

10 000,00 

3. 851 85154 zadania wynikające z programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

330 000,00 

4. 851 85195 w zakresie zadań wsparcia dla osób z 
niepełnosprawnością intelektualną 

80 000,00 

5. 852 85230 pomoc żywnościowa w zakresie pozostałych zadań w 
zakresie polityki społecznej 

25 000,00 

6. 921 92195 w zakresie wykonania zadania publicznego „Wspieranie 
lokalnych inicjatyw kulturalnych, imprez edukacyjnych 
nawiązujących do historii i tradycji miasta" 

40 000,00 

7. 921 92195 w zakresie wykonania zadania publicznego „Inicjatywy 
na rzecz środowiska osób trzeciego wieku" 

60 000,00 

8. 926 92605 w zakresie sportu dzieci i młodzieży 850 000,00 
Ogółem dotacje: 1 475 000,00 

Dotacja na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w 2026 roku 

L.p. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota w złotych 
1. 600 60014 Przebudowa drogi powiatowej Nr 5136E - Etap I - ul. 

Wiosny Ludów w Zgierzu na odcinku od S14 do ul. 
Kontrewers (granica miasta) i Etap II - od granicy 
miasta do drogi powiatowej Nr 5167E relacji 
Aleksandrów - Jedlicze - Grotniki - wykonanie 
dokumentacji 

67 650,00 

Ogółem dotacje: 67 650,00 

Dotacja z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2026 roku 

L.p Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota w złotych 
1. 900 90004 Budowa lub modernizacja infrastruktury ogrodowej na 

terenie Rodzinnych Ogródków Działkowych w Zgierzu 
50 000,00 

Ogółem dotacje: 50 000,00 

Dotacja na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych w 2026 roku 

L.p. Dział Rozdział Nazwa Kwota w złotych 
1. 921 92120 Prace_remontowo-konserwatorskie Kościoła Farnego 

p.w. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Zgierzu -
etap VIII, remont elewacji południowej nawy głównej i 
fragmentu elewacji wschodniej południowego skrzydła 
transeptu kościoła 

150 000,00 

Ogółem dotacje: 150 000,00 

Łączna kwota dotacji : 26 290 200,00 zł 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 44 z 45 



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

WYKAZ SAMORZĄDOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH, POSIADAJĄCYCH 
WYODRĘBNIONY RACHUNEK DOCHODÓW 

1) Miejskie Przedszkole Nr 2 im. Wandy Chotomskiej w Zgierzu, 

2) Miejskie Przedszkole Nr 3 - Integracyjne z oddziałami specjalnymi w Zgierzu, 

3) Miejskie Przedszkole Nr 6 w Zgierzu, 

4) Miejskie Przedszkole Nr 7 w Zgierzu, 

5) Miejskie Przedszkole Nr 8 w Zgierzu, 

6) Miejskie Przedszkole Nr 9 „SŁONECZNY DOM" w Zgierzu, 

7) Miejskie Przedszkole Nr 10 w Zgierzu, 

8) Miejskie Przedszkole Nr 12 w Zgierzu, 

9) Miejskie Przedszkole Nr 13 „BAJKOWE PRZEDSZKOLE" w Zgierzu, 

10) Miejskie Przedszkole Nr 14 w Zgierzu, 

11) Miejskie Przedszkole Nr 15 w Zgierzu, 

12) Szkoła Podstawowa Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Zgierzu, 

13) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Zgierzu, 

14) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Niepokoją w Zgierzu, 

15) Szkoła Podstawowa Nr 5 w Zgierzu, 

16) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Jana Kochanowskiego w Zgierzu z Oddziałami Dwujęzycznymi 

i Oddziałami Sportowymi, 

17) Szkoła Podstawowa Nr 8 w Zgierzu, 

18) Szkoła Podstawowa Nr 10 im. Marii Skłodowskiej - Curie w Zgierzu, 

19) Szkoła Podstawowa Nr 11 w Zgierzu, 

20) Szkoła Podstawowa Nr 12 im. Armii Krajowej w Zgierzu, 

21) Samorządowe Liceum Ogólnokształcące im. Romualda Traugutta w Zgierzu. 

Id: DE700D9C-ED2E-4FBF-A0EF-C052D14490B1. Projekt Strona 45 z 45 




